
 

 

 

1 Nº 0168 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO Nº 092/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO DE 
COORDENADOR DA VIGILANCIA SANITARIA 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
EXONERAR A PEDIDO 
 
NEILMAR LOPES DA SILVA, do cargo de 
Coordenador de Vigilância Sanitária– da Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir de 01 de julho de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 30 dias do mês de junho de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
DECRETO Nº 093/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE  NOMEAÇÃO DE CARGO DE 
COORDENADOR DA  VIGILANCIA SANITARIA 

 
O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX 

e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente 
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de 
fevereiro de 2020, resolve: 
 
NOMEAR 
 
NADYJA LILIANE ALVES COSTA, ao cargo de 
Coordenadora de Vigilância Sanitária da Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir de 01 de julho de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 
aos 30 dias do mês de junho de 2021, 50º ano da 
criação de Presidente Kennedy. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 
PORTARIA Nº 020 /2021 DE 30 DE JUNHO DE 2021. 
 

NOMEIA SERVIDOR RESPONSÁVEL PARA 
PUBLICAR E ACOMPANHAR AS 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS NO PORTAL DA 
TRANSPARENCIA, E-SIC DO MUNICÍPIO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições, observando a lei orgânica do município 
e os pareceres constantes no requerimento acima,  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Considerando a obrigatoriedade das 
publicações dos atos oficiais do Município no Portal 
da transparência, de acordo com a Legislação 
vigente e visando atender aos requisitos mínimos 
para transparência dos atos do Poder Executivo 
Municipal do Município de PRESIDENTE KENNEDY-
TO. 
 
Art. 2º- NOMEAR o servidor KAYO LUYDE DE 
SOUSA GABINO – Matrícula 500534; como 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2021 - Nº 168 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    



 

 

 

2 Nº 0168 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

responsável pelo Portal da Transparência e E-SIC, 
junto ao Site Oficial do  Município, concedendo-lhe 
autonomia para praticar todo e qualquer ato junto 
ao Portal para as adequações quanto ao 
atendimento da Lei da Transparência e suas 
alterações.  
 
Gabinete do prefeito municipal de presidente 
Kennedy-TO, aos trinta (30) dias do mês de junho (06) 
de dois mil e vinte e um (2021). 
 

Registre-se e Publique-se, 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
Prefeito Municipal 

 
 


		2021-07-02T16:35:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




